Jeżeli w takimże transporcie-liczba funtów będzie 20 albo więcej, to pobierać opłatę drogową za całą ilość funtów, jak za całkowity pud; o czem podając do powszechnej wiadomości, obowiązuje zarazem Wójtów gmin i Burmistrzów miast ściśle stosowanie się do powołanego rozporządzenia.

w Radomiu d. 12/24 Grudnia 1855 r.

Nr. 58591/38591

Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr i Lasów Rządowych.

(1737)

W spełnieniu reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17/29 Września r. b. Nr. 53711/25116 Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3/15 Stycznia r. p. 1856, na sali zwykłych posiedzeń w biurze tutejszem, o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie 3-letnie od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1856 r. prawa szynkowania i hurtownego sprzedawania trunków, z wolnością wypieku i sprzedaży cbleba i bułek, we 21 wsiach Ekonońię rządowo-górnica Suchedniów składających, jako to, we wsi: Suchedniów, Ostojów, Stokowiec, Baranów, Bzin, Mostki, Parszów, Majdów, Lubianka, Kaczka, Konstantynów,

iżby ścisłe śledztwo funduszów i majątku pomienionych osób, w obrębie swojej jurysdykcji zarządzili, wykryte na rzecz Skarbu zajęli i raport właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli, który znowu ze swjej strony obowiązany jest Rządowi Gubernialnemu raport o skutku poszukiwań w dniach 40 złożyć.

w Radomiu d. 18/30 Października 1855 r.

Nr. 3568. Wydział Skarbowy Sekcya Dóbr i Lasów. (3)

Niejaki Józef Jaworowski mieszkający w r. 1844 na Pradze pod Warszawą, podał był przeciwko Julianowi Lipnickiemu Rejentowi Okręgu Łosickiego i przeciwko Księciu Jeremiaszowi Woronieckiemu właścicielowi dóbr Huszlewa democyacyą, jakoby

91855, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby ściśle śledztwo funduszów i majątku pomienionego Jaworowskiego zarządzili, wykryte na rzecz Skarbu zabezpieczyli, i o skutku właściwemu Naczelnikowi Ptu doniesli, oi zaś ostatni rapport o rezultacie śledztwa Rządowi Gubernialnemu w dniach 40 złożyć są obowiązani.

w Radomiu d. 18/30 Października 1855 r.

Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.

Nr. 73907, 7665, 40366, 13976, 13977, 24782. — (1734, 1735, 4, 5, 6, 9,)

Wspelnieniu decyzji Władz Wyższych, polecających zająć pod konfiskatę fundusze, a mianowicie: Michała Makowskiego, — Michała Bolińskiego, — Ludwika Bronali; — pochodzących z

— Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby śledztwo majątku i funduszów pomienionych wychodzców zarządzili wykryte na rzecz Skarbu zabezpieczyli i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu doniesli, ei ostatni zaś rapport o rezultacie śledztwa w ciągu 4ch miesięcy Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

w Radomiu d. 7/19 Grudnia 1855 r.

Nr. 59284

Wydział i Sekcyja Wojskowe.

(1706)

Michał Wrona, Grzegorz Fumańczyk, Roch Snopeczyński, Karol Ostrowski, Wilde Jakób, Boer Jankiel, Lepka Wincenty, Niesłony Aleksy.

Mikołaj, Płoneczyński Józef, Jakobson Aron Szymcho, zbiegli spisowi z Gubernii Warszawskiej Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Warszawskiego, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym, zarządzić śledztwo powyż wymienionych zbiegłych i o skutku rapport złożyć.

w Radomiu dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1855 r.

Nr. 59484.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

(1717)

Zamieszczając poniżej listę imienną Kantonistów którzy wraz z rodzicami swemi wydalili się z miejsca stałego zamieszkania i pobyt ich nie jest wiadomy; Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swęj

Paluch w gminie Końskich przy Ojcu, żołnierzu Łukaszu Paluchu, Jan Palus w gminie Samsonowie przy Ojcu żołnierzu Dominiku Palusie, Jan Poduszka w gminie Jankowie przy Matce żołnierce Katarzynie Poduszce, Krystyan Maceńko we wsi Majonowie przy Ojcu żołnierzu Wilhelmie Maceńce.

w Radomiu dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1855 r.

Nr. 80201.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

(1707)

Rudzki Andrzej, ma lat 21, Stejngraber Natanel, ma lat 57, Koźmiński Józef ma lat 35, Jusek Dogodny, ma lat 33, Ryfka Frydland, lat 31, Ester Rejzla, lat 33, Ryfka Frydland, lat 51, Ester Rejzla, lat 33, Szymon Perec Herberger, lat 46,

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych z Guberni Lubelskiej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swęj administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo tychże, którzy w razie zatrzymania wraz z wywodem słownym pod strażą właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 22 Listopada (4 Grudnia) 1855 r.

Lista Imienna.

Garkiewicz Marceł, Głowala Piotr v. Wysocki, Gawroński Józef, Kiziński Gabryel, Kołodziej Kazmirz, Okoński Marcin, Wolicki Wawrzeniec, Ziackiewicz Szymon, Chytryk Paweł, Dąbrowski Heży, Duszyński Ignacy, Grabowski Michał, Jałowiec Piotr Andrzej.

Nr. 70830.

Wydział i Sekcja Policyjne.

(1743)

Wrodzona skłonność w klasie cyganów do włóczegostwa i trudnienia się nagannym sposobem zarobkowania, od dawnych lat zwracała na siebie uwagę Rządu, a liczne rozporządzenia poczynając od r. 1816 wskazały władzom wykonawczym te wszystkie środki któremi poprawę moralną nałogów tej klasy dostatecznie zapewnić by można, gdyby one w wykonaniu tylko zaniedbywanemi nie były.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 12/24 Grudnia r. 1849 Nr. 49465/27949 ogłoszone przez Dziennik Gubernialny i zakomunikowane wszystkim Władzom Administracyjno-Policyjnym przy reskrypcie tutejszym z d. 9/21 Maja r. 1850 Nr. 118770/49 powtórzyło w treści wszystkie te środki, zwracając pilną

uwagę Władz na potrzebę bacniejszego nad tą klasą ludzi dozoru. Gdy mimo to wszystko, oczekiwany rezultat co do poprawy cyganów i skierowania ich na drogę godziwego zarobkowania dotąd osiągniętym nie został; albowiem

Gmin, iżby niezaniebrywali prowadzić oddzielnej Kontrolli nad cyganami, a wydalających się bez legitymacyi i szukających sposobu do życia wnieprawnym zarobkowaniu, odsyłali niezwłocznie Sądowi właściwemu po ukaranie, jeżeli sami od kary za uchybienia w tym razie chcą być wolnemi.

w Radomiu d. 1/13 Grudnia 1855 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLLEGIALNY

HEJSLER.

Naczelnik Kancellaryi, LESKIEWICZ.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Nr. 141272/22106

Wydział i Sekcja Policyjne.

(11)

dołączam, które wrazie niestrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce). Pisałem w NN. dnia... Mea... roku NN. (Podpis, imię i nazwisko).

Inne szczegółowe warunki dotyczące przedmiotowej entrepryzy przejrzane być mogą w Wydziale Policji Rządu Gubernialnego Warszawskiego.

w Warszawie d. 10/22 Grudnia 1855 r.

Gubernator Cywilny, Rada Tajna Łaszczyński.

za Nacz. Kancel. Moraczewski.

O b w i e s z c z e n i a .

Nr. 17100. *Naczelnik Powiatu Radomskiego.* (1771)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na satysfakcyą zaległości Skarbowych, od W. Dzierżawy dóbr suprymowanych Rajec Duchowny poszukiwanych, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacyę zajętych przedmiotów, jako to: mebli, koni, stadniny, krów jałowizny, bryczek, powozu, siana centnarów 300, maszyny młocarni z sieczkarnią, zboża, naczyń rolniczych w części w mieście Gubernialnem Radomiu, w części na gruncie w d. 9/21, 10/22, 11/23, 12/24 Stycznia r. 1856, poczynając od godziny 10 z rana każdego dnia przed delegowanym Fijałkowskim Sekwestratorem Skarbowym.

Każden mający chęć licytowania, po zaopatrzeniu się w gotowiznę, zechce w dniach i miejscach powyżej oznaczonych znajdować się.

Radom d. 19/31 Grudnia 1855 r.

za N. P. Stelkiewicz.

Nr. 20115. *Naczelnik Powiatu Olkuskiego.* (1725)

Zawiadamia interessowaną Publiczność, że w dniu 5/17 Stycznia 1856 r. w Biórze Naczelnika Powiatu Olkuskiego, odbędzie się głośna licytacya in minus od summy rs. 100 na entrepryzę rozebrania i uprzątnienia z placu murów po Klasztornych X. Franciszkanów w Mieście Lelowie, z dodaniem entrepreneurowi na własność materiałów z rozebranych murów; vadium ustanawia się rs. 25. Każdy przeto chęć licytowania mający, w terminie i miejscu, powyżej wskazanych, zgłosić się winien.

Olkusz d. 1/13 Grudnia 1855 r.

w. z. Machnicki.

Nr. 12869. *Naczelnik Powiatu Sandomierskiego.* (1702)

Zawiadamia interesowaną publiczność, że w d. 10/31 Grudnia r. b. do godziny 12-tęj z rana w biórze mojem odbywać się będzie głośna od summy in minus rs. 74, kop. 78 licytacya na entrepryzę oczyszczenia przez ciąg 1856 r. kloaki i znajdującego się przy niej rezerwgaru w więzieniu Sandomierskiem; że do licytacyi tej vadium w kwocie rs. 15 złożone być powinno i że warunki do licytacyi każdego czasu są tu do przejrzania.

w Sandomierzu dnia 7/19 Listopada 1855 r.

Rada Dworu, *Drabikowski.*

Sekretarz Rada Hanowerski, *Nesterowicz*

Nr. 18406. *Naczelnik Powiatu Opoczyńskiego.* (8)

Wiadomo czyni, że d. 9/21 Stycznia r. p. 1856 od godziny 1 z południa odbywać się będzie w biórze tutejszem w mieście Opocznie publiczna głośna licytacya na trzyletnie wydzierżawienie (na risico star. Judki Grosberger), poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1855/6 roku, propinaeyi w mieście Skrzynnie, w drodze administracyjnej egzekucyi na satysfakcyą zaległego podatku oliary zajętej, a to in plus od summy rs. 169, wyraźnie rubli srebrem sto sześćdziesiąt dziewięć, dotychczasowemu czynszowi rocznemu wyrównywiającej.

Warunki tej dzierżawy można przejrzeć każdego czasu w tutejszem biórze Powiatowem i w Magistracie miasta Skrzynna.

Zastrzega się jednak, że każdy stawający do licytacyi, oprócz złożenia na vadium w gotowiznie summy rs. pięćdziesiąt, obowiązany będzie złożyć nadto świadectwo miej-

seowej Władzy przez właściwego Naczelnika Powiatu stwierdzone, a przekonywające o stanie zamożności pretendenta w majątku nieruchomym, ruchomościach i gotowiznie, która najmniej rubli srebrem sześćset wynosić powinna.

Z ofiarującym najkorzystniejszą ofertę, kontrakt zaraz spisany zostanie.

Opoczno d. 19/31 Grudnia 1855 r.

Radca Dworu, *Gredler.*

Zielński.

Nr. 3519.

DYREKCJA SZCZEGOŁOWA

(1741)

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej w Kielcach.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

(1509)

Po zejściu Stanisława Herbiezek właściciela dóbr Potoczek z Okręgu Solecckiego, i Remana Boskiego właściciela folwarku i wsi Teodorówka z Okręgu Kozienieckiego, otwarte zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania których to spadków, termin półroczny na d. 2/14 Kwietnia 1856 roku oznajcza się, z wezwaniem wszystkich interessentów, iżby w terminie tym osłatecznie z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu w biurze podpisanego Rejenta zgłosili się.

Radom d. 16/28 Września 1855 r.

Tomasz Hassmann R. K. Z. G. R.

Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Olkuskiego.

(1730)

Z powodu śmierci: 1, star. Józefa Katzengolda, właściciela nieruchomości pod numerami: 8, 19, 20, 26 i 38; zastawnego posiadacza nieruchomości pod numerami 6 i 12 i wierzyciela sumam rs.